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MSZ-LN
Linja KIRIGAMINE

Seria M - Murale
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I krijuar për të plotësuar dekorin 
modern të ambjenteve të 
brendshme, seria LN vjen në 4 
ngjyra të ndryshme të zgjedhura 
me kujdes në mënyrë që të 
krijohet një harmoni natyrale 
kudo që montohet. Jo vetëm 
dizenjo e sofistikuar, por edhe 
maksimumi i eficiencës 
energjitike i japin më shumë vlerë 
kësaj serie. 

Eficiencë e lartë energjitike
Modelet e kapacitetit 25/35 të 
serisë MSZ-LN janë renditur 
“A+++” si në ngrohje dhe ftohje. 
Modelet e kapacitetit 50 janë të 
renditura “A+++” në ftohje dhe 
“A++” në ngrohje, kurse ato të 
kapacitetit 60 janë të renditura 
“A++” në ftohje dhe ngrohje.

Pultet 
Jo vetëm njësitë e brendshme, 
por dhe pultet e tyre vijnë në 4 
ngjyra të ndryshme po ashtu!
Secila prej tyre i përshtatet 
ngjyres së njësisë së brendshme.

Sistem kontrolli Wi-Fi
Njësia e brendshme është e 
pajisur me një ndërlidhës Wi-Fi,
i cili është i inkorporuar brenda 
saj. Në këtë mënyrë jo vetëm që 
eleminohet instalimi i një 
ndërlidhësi Wi-Fi, por në të 
njëjtën kohë, ruhet edhe pamja e 
veçantë dhe elegante.

I qetë në punim
Njësitë e brendshme të serisë 
MSZ-LN punojnë në nivel 
minimal zhurme 19dB (A), e njëta 
vlerë me përshpëritje!



Filtër Plasma Quad Plus
Plasma Quad Plus është një 
sistem filtrimi i bazuar në filtra 
plasma, i cili pastron gjashtë 
llojet kryesore të ndotësve të 
ajrit. Filtri i ri mund të kapë 
grimca edhe më të vogla se 
2.5 μm, duke krijuar kështu një 
ambjent të shëndetshëm jetese.

Fletë e dyfishtë
Fletët e dyfishta shpërndajnë 
rrymën e ajrit në mënyrë të tillë 
që të krijojnë komfort për çdo 
person në dhomë. Jo vetëm 
fletët horizontale, por edhe 
fletët vertikale lëvizin në mënyrë 
të pavarur për të eleminuar 
“zonat e nxehta” ose “zonat e 
ftohta” në dhomë.

Sensor 3D i-See

Funksionet

Njësitë e brendshme të serisë 
LN janë të pajisura me sensor 
3D, me rreze infra të kuqe, i cili 
mat temperaturën në distanca 
të largëta. 

Kursimi energjie nëse nuk ka 
persona në ambient.

Qarkullimi i ajrit në mënyrë 
indirekte.

Qarkullimi i ajrit në mënyrë 
direkte.

Qarkullim ajri i barabartë.

Auto-OFF nëse nuk ka persona 
në dhomë.

SEER

A +++
SCOP

A +++

25 / 35 / 50 25 / 35

Njësia e jashtme

MUZ-LN50VG2MUZ-LN25/35VG2

MUZ-LN60VG

Optional

Optional

Optional 18 / 25 / 35 / 50

HUMAN

Weekly
Timer

BackLight
Remote

Wi-Fi
Inter face

Double
Vane

10°C

Indoor

Night

Dual Barrier
Coating



* Klima mesatare i referefohet klimës së Strasburgut
* Klima e butë i referohet klimës së Athinës

Specifika teknike

Modeli  Njësia e brendshme  MSZ-LN18VG2  MSZ-LN25VG2  MSZ-LN35VG2  MSZ-LN50VG2  MSZ-LN60VG2  

Njësia e jashtme  Vetëm për MULTI  MUZ-LN25VG2  MUZ-LN35VG2  MUZ-LN50VG2  MUZ-LN60VG  

Furnizim me energji  Tensioni/Frekuenca/Faza 
V/Hz/n0  

 230/50/1   

Ftohje  Kapacite� min-max  BTU/h   -    3 400 – 11 900  2 700 – 13 600  3 400 – 20 400  4 800 – 23 500  

Fuqia nominale në 
thithje  

kW/h   -    0,485  0,820  1,380  1,790  

SEER   -    10.5  9.5  8.5  7.5  

Klasa e energjisë   -    A+++  A+++  A+++  A+++  

Ngrohje në klimë 
mesatare  

Kapacite� min-max  BTU/h   -    2 400 – 18 400  3 100 – 21 500  3 400 – 28 000  6 100 – 31 800  

Fuqia nominale në 
thithje  

kW/h   -    0,600  0,820  1,480  1,810  

SCOP   -    5.2  5.1  4.6  4.6  

Klasa e energjisë   -    A+++  A+++  A++  A++  

Ngrohje në klimë të butë  SCOP  -  6.4  6.5  5.8  5.9  

Klasa e energjisë  -  A+++  A+++  A+++  A+++  

Njësia e  
brendshme  

Dimensionet   mm  -  307 – 890 – 233 

Niveli i zhurmes  dB(A)  19-23-29-36-42  19-23-29-36-42  19-24-29-36-43  27-31-35-39-46  29-37-41-45-49  

Njësia e jashtme  Dimensionet  mm  -  550-800-285  714-800-285  880-840-330  

Niveli i zhurmes  dB(A)  -  46-49  49-50  51-54  55-55  

Tubacionet  Diametri 
(Lengu/Gazi)  

mm  -  6.35/9.52  6.35/12.7  

Diapazoni temperatures 
së jashtme  

Ftohje  0C  -  -10~+46  -10~+46  -10~+46  -10~+46  

Ngrohje  0C  -  -15~+24  -15~+24  -15~+24  -15~+24  

Refrigjeran�  Lloji  R32 
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MSZ-EF
Linja KIRIGAMINE ZEN

Seria M - Murale

I qetë në punim
Njësitë e brendshme të serisë 
MSZ-EF punojnë në nivel 
minimal zhurme 19dB (A), e njëta 
vlerë me përshpëritje!
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Konsumi i ulët, përformanca e 
lart dhe qetësia, të gjitha të 
kombinuara së bashku e bëjnë 
këtë njësi, zgjidhjen më të mirë 
për ambientet e brendshme, si 
për dekor ashtu dhe për 
komfort.
Vjen në tre ngjyra: e zezë, gri dhe 
e bardhë.

Eficiencë energjitike
Të gjitha modelet e serisë kanë 
klasifim energjitik “A+++” në 
ftohje dhe “A++” ose “A+” në 
ngrohje.

Sistem kontrolli Wi-Fi
Modeli MSZ-EF ka sistem 
kontrolli Wi-Fi të inkorporuar.
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MSZ-ESERIES
Developed to complement modern interior room 
décor, Kirigamine ZEN air conditioners are available 
in three colours specially chosen to blend in naturally 
wherever installed. 

Stylish Line-up Matches
Any Room Décor

The streamlined wall-mounted indoor units have eloquent 
silver-bevelled edges, expressing sophistication and quality. 
Combining impressively low power consumption and quiet 
yet powerful performance, these units provide a best-
match scenario for diverse interior designs while simultane -
ously ensuring maximum room and energy savings.

Energy-e�cient Operation

All models in the series have achieved high energy-savings rating, and are contributing to reduced energy consumption in homes,
of other settings. O�ered in a variety of output capacities and installation patterns, the vast applicability promises an idea l match for any user.

Quiet Comfort All Day Long
Mitsubishi Electric’s advanced “Silent Mode” fan speed setting pro -
vides super-quiet operation as low as 19dB for EF18/22/25 models for 
cooling. This unique feature makes the Kirigamine ZEN series ideal for 
use in any situation. 

Superior Exterior
and Operating Design Concept 
The indoor unit of the Kirigamine ZEN keeps its amazingly thin form 
even during operation. The only physical change notable is the 
movement of the variable vent. As a result, a slim attractive look is 
maintained.

Closed Open

Low Standby Power
Electrical devices consume standby power even when they are not 
in actual use. While we obviously strive to reduce power consump
tion during actual use, reducing this wasted power that cannot be 
seen is also very important.

Outdoor Units for Cold Region
Single split-type outdoor units are available in both standard and 
heater-equipped units. An electric heater is installed in each unit to 
prevent freezing in cold outdoor environments.

MUZ-EF25/35VG

Standard Units

 Noise Level

10dB40dB60dB80dB

Subway car 
interior

Quiet passenger 
car interior
 (40km/h)

Library interior

An in-company
investigation

Human 
hearing limits

(Extremely quiet)
Sound of 

rustling leaves

–

–

A + + + / A++(A++*)

A + + + / A++(A+*)

A + + / A++

A + + / A+

2F33VF
MUZ-EF25/35VG(H)
MUZ-EF42/50VG 2F42VF 2F53VF 3F54VF

*VEH

MSZ-EF18VG

MSZ-EF22VG

MSZ-EF25VG

MSZ-EF35VG

MSZ-EF42VG

MSZ-EF50VG

Outdoor

Indoor

CompatibilityRank A for single connection
MXZ

Only  19dB
(for EF18/22/25 models)

for cooling.

around 

below

1W reductionreduction

MSZ-EF18-50VGB

without
“Low standby power”

with
“Low standby power”

Multi

Single / Multi

Njësia MSZ-EF është një nga 
njesitë me dizajnin më të bukur 
të kondicionerëve mural të 
Mitsubishi Electric. 
Ai është fitues i çmimeve 
“reddot” për dizajn në 2015.

Kondicionerët MSZ-EF janë 
lehtësisht të kombinueshme me 
çdo lloji ambienti dhe dekori.
Po ashtu janë elegant gjatë 
punimit.

Stylish Line-up Matches
Any Room Décor

The streamlined wall-mounted indoor units have eloquent 
silver-bevelled edges, expressing sophistication and quality. 
Combining impressively low power consumption and quiet 
yet powerful performance, these units provide a best-
match scenario for diverse interior designs while simultane -
ously ensuring maximum room and energy savings.

Energy-e�cient Operation

All models in the series have achieved high energy-savings rating, and are contributing to reduced energy consumption in homes,  o�ces and a range 
of other settings. O�ered in a variety of output capacities and installation patterns, the vast applicability promises an idea l match for any user.

Quiet Comfort All Day Long
Mitsubishi Electric’s advanced “Silent Mode” fan speed setting pro -
vides super-quiet operation as low as 19dB for EF18/22/25 models for 
cooling. This unique feature makes the Kirigamine ZEN series ideal for 
use in any situation. 

Superior Exterior
and Operating Design Concept 
The indoor unit of the Kirigamine ZEN keeps its amazingly thin form 
even during operation. The only physical change notable is the 
movement of the variable vent. As a result, a slim attractive look is 
maintained.

Mbyllur Hapur

Low Standby Power
Electrical devices consume standby power even when they are not 
in actual use. While we obviously strive to reduce power consump -
tion during actual use, reducing this wasted power that cannot be 
seen is also very important.

Outdoor Units for Cold Region
Single split-type outdoor units are available in both standard and 
heater-equipped units. An electric heater is installed in each unit to 
prevent freezing in cold outdoor environments.

MUZ-EF25/35VG MUZ-EF25/35VGH

Standard Units Heater Installed

(25/35)

SEER
A+++

SCOP
A++

 Noise Level

10dB40dB60dB80dB

Subway car 
interior

Quiet passenger 
car interior
 (40km/h)

Library interior

An in-company
investigation

Human 
hearing limits

(Extremely quiet)
Sound of 

rustling leaves

–

–

A + + + / A++(A++*)

A + + + / A++(A+*)

A + + / A++

A + + / A+

2F33VF
MUZ-EF25/35VG(H)
MUZ-EF42/50VG 2F42VF 2F53VF 3F54VF 3F68VF 4F72VF

*VEH

MSZ-EF18VG

MSZ-EF22VG

MSZ-EF25VG

MSZ-EF35VG

MSZ-EF42VG

MSZ-EF50VG

Outdoor

Indoor

CompatibilityRank A for single connection
MXZ

Only  19dB
(for EF18/22/25 models)

for cooling.

25-35 25-42*

*except for VEH

around 10W

below

1W

around 

90%
reduction

around 

90%
reduction

without
“Low standby power”

with
“Low standby power”



 o�ces and a range 
l match for any user.

Electrical devices consume standby power even when they are not 
in actual use. While we obviously strive to reduce power consump -
tion during actual use, reducing this wasted power that cannot be 

Single split-type outdoor units are available in both standard and 
heater-equipped units. An electric heater is installed in each unit to 

MUZ-EF25/35VGH

Heater Installed

(25/35)

SEER
A+++

SCOP
A++

4F72VF

25-35 25-42*
 Soft-dry Cloth is enclosed with Black models.
 VGK model Wi-Fi interface built-in

MUZ-EF25/35VG (H),42VG

MUZ-EF50VG

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG (K )W

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG (K )S

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG (K )B

White

Silver

Black

Outdoor Unit

MSZ-E SERIES
SEER
A+++

SCOP
A++

OptionalOptional Optional

25 - 35 25 - 42*

*except for VEH

*except for VEH

10W

around 

90%
reduction

around 

90%
reduction

VGK model

Wi-Fi
Inte r face

Silver-ion Air Puri fying

Indoor Unit / Remote Controller

Back Light
Remote

 Soft-dry Cloth is enclosed with Black models.
 VGK model Wi-Fi interface built-in

MUZ-EF50VG

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG (K )S

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG (K )B

Silver

Black

OptionalOptional

Silver-ion Air Puri fying

Back Light
Remote

Funksionet

Njësi e jashtme për zona 
të ftohta

MUZ-EF25/35VG(H),42VG

MUZ-EF50VG

Njësia e brendshme Njësia e jashtme

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG(K)S

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG(K)W

MSZ-EF18/22/25/35/42/50VG(K)B

Optional

Optional

Optional VGK model

Wi-Fi
Inte r face

Silver-ion Air Puri f ying

Back Light
Remote

SEER

A +++
SCOP

A++

25 - 35 25 - 42*

*except for VEH

Njësitë e jashtme Monosplit janë  
në modelin standard dhe atë për 
zona të ftohta, të pajisura me 
ngrohës elektrik (në bazamentin e 
njësisë). 
Ky ngrohës parandalon formimin e 
akullit në bazament kur 
temperaturat janë posht zeros dhe 
mbron vendilatorin.
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* Klima mesatare i referefohet klimës së Strasburgut
* Klima e butë i referohet klimës së Athinës

Modeli Njësia e brendshme MSZ-EF18VGK MSZ-EF22VGK MSZ-EF25VGK MSZ-EF35VGK MSZ-EF42VGK MSZ-EF50VGK 
Njësia e jashtme Vetëm për MULTI MUZ-EF25VG MUZ-EF35VG MUZ-EF 42VG MUZ-EF50VG 

Furnizim me 
energji 

Tensioni/Frekuenca/Faza 
V/Hz/n0 

230/50/1 

Ftohje Kapacite�  
min-max 

BTU/h -  -  3 100 – 11 600 3 800 – 13 600  3 100 – 15 700 4 800 – 18 400 

Fuqia nominale 
në thithje 

kW/h -  -  0,540 0,910 1,200 1,540 

SEER -  -  9.1 8.8 7.9 7.5 
Klasa e energjisë -  -  A+++ A+++ A++ A++ 

Ngrohje në 
klimë 
mesatare 

Kapacite�  
min-max 

BTU/h -  -  3 400 – 14 400  4 400 – 17 400  4 400 – 21 500  4 800 – 25 600 

Fuqia 
nominale në 
thithje 

kW/h -  -  0,700 0,950 1,455 1,560 

SCOP -  -  4.7 4.6 4.6 4.5 
Klasa e energjisë -  -  A++ A++ A++ A+ 

Ngrohje në 
klimë të 
butë 

SCOP - - 5.9 5.6 6.0 5.6 
Klasa e energjisë - - A+++ A+++ A+++ A+++ 

Njësia e 
brendshme 

Dimensionet  mm 885 -195 -299  
Niveli i 
zhurmes 

dB(A) 19-23-29-36-42 19-23-29-36-42 21-24-30-36-42 28-31-35-39-43 30-33-36-40-43 

Njësia e 
jashtme 

Dimensionet mm - - 550-800-285 714-800-285 
Niveli i 
zhurmes 

dB(A) - - 47-48 49-50 50-51 52-52 

Tubacionet Diametri 
(Lengu/Gazi) 

mm - - 6.35/9.52 

Diapazoni 
temperatures 
së jashtme 

Ftohje 0C - - -10~+46 -10~+46 -10~+46 -10~+46 

Ngrohje 0C - - -15~+24 -15~+24 -15~+24 -15~+24 

Refrigjeran� Lloji R32 



MSZ-AP
Linja Plus

Seria M - Murale

Shpërndarje ajri efikase 

Dizenjo kompakte
Të gjitha modelet e serisë janë të 
prezantuara në Single-Split, 
kurse Multi-Split janë modelet 
nga 15-60.

Eficiencë energjitike
Të gjitha modelet e serisë janë të 
renditura “A+++” ose “A++” në ftohje 
dhe “A++” ose “A+” në ngrohje.  

Sistem kontrolli Wi-Fi 
Mund të kontrolloni  kondicionerin 
dhe statusin e operimit me anë të 
sistemit “MELCloud” nga tableti, 
telefoni apo kompjuteri juaj.

Shpërndarja e ajrit mund të bëhët 
automatike, ku fletët e 
kondiconerit lëvizin lart, poshtë, 
djathtas, majtas, ose, horizontale, 
ku ajri drejtohet nga tavani.

Drejtim horizontal

Shpërndarje 
automatike



Filtrim i avancuar 
Filtri arrin të pastroj pluhurat, 
papastërtitë në mënyrë eficiente 
dhe është antibakterial. Kjo bën 
që komforti juaj të arrij në një 
nivel tjetër, duke patur ajër të 
pastër.

I qetë në punim

Modalitet Standby i Ulët

Njësitë e brendshme të serisë 
MSZ-AP punojnë në nivel 
minimal zhurme 19dB (A), e njëta 
vlerë me përshpëritje!

Pajisjet elektronike konsumojnë 
energji elektrike dhe kur ato nuk 
përdoren. Ndërkohë që ne,
mundohemi të ulim konsumimin 
gjatë përdorimit të pajisjeve, ulja e 
konsumimit të saj gjatë 
mospërdorimit është po aq e 
rëndësishme.

Funksioni “Night Mode”
Kur aktivizoni funksionin “Night 
Mode” operimi i kondicionerit 
ndryshon si mëposhtë:
1. Ndriçimi i llambës treguese  
bëhët më i ulët.
2. Nuk ka tingull.
3. Zhurma e njësisë së jashtme 
mund të bie me 3dB.

Njësi e jashtme për zona të 
ftohta
Njësitë e jashtme Monosplit janë  
në modelin standard dhe atë për 
zona të ftohta, të pajisura me 
ngrohës elektrik (në bazamentin e 
njësisë). 
Ky ngrohës parandalon formimin e 
akullit në bazament kur 
temperaturat janë poshtë zeros 
dhe mbron ventilatorin.

Funksioni “i-save” 
Duke përdorur funksionin “i-save” ju 
i falni akoma më shumë rehati 
vetes tuaj. Përdoret kur ju largoheni 
nga dhoma ose flini gjumë, duke 
kursyer kështu kohë dhe energji.
Nëse shtypni butonin një herë, ju 
shkoni në temperaturën “i-save”, 
kurse dy herë shkoni në 
temperaturën e mëparshme.

Rreth 10W

1W
Me pak se

rreth
90%

Pa
“Low standby 
power”

me
“Low standby
power”

reduktim



Programues javor
Vendosja e temperatures së dëshiruar dhe fikje/ndezjes, për t’ju përshtatur 
stilit tuaj të jetesës dhe oraret që ju dëshironi kondicionierin tuaj të ndezur.
Reduktoni konsuminin e energjisë duke vendosur orare për të mos harruar 
kondicionerin ndezur dhe për të eleminuar vendosjen e temperatures në 
mënyrë të herë pas herëshme.

Pulti është i pajisur me butona të cilët 
janë posaçërisht për vendosjen e 
“Programimit Javor”. 
Vendosja e cilësimeve është e 
thjeshtë dhe e shpejtë.  

Planifikimi është i thjeshtë duke përdorur vetëm butonat e pultit

Gati për t’u vendosur

Përfundoj

Selektoni ON/OFF Selektoni kohën Vendosni temperaturen

Zgjidhni ditën Zgjidhni kohën

Si të
vendosim

Programuesin 
Javor

Shtypni

Shtypni Shtypni

ShtypniShtypniShtypni

Shtypni

E hënë E martë E merkurë E enjte E premte E shtunë E diel

ON  20°CON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C
Ndryshon automatikesht në operim me fuqi të lartë gjatë kohës së zgjimit

Ul temperaturën automatikisht gjatë natës dhe vendoset në funksionin e kursimit të energjisë

ON  18°CON  18°C ON  18°C ON  18°C ON  18°C ON  18°C ON  18°C(Gjatë orarit të gjumit)

Fiket automatikisht gjatë orarit te punës
Mesdita është më e ngrohtë 
prandaj dhe temperatura është më e ulet 

OFFOFF OFF OFF OFF ON  18°C ON  18°C

Ndizet automatikisht me mbërritjen në shtëpi Rritja e temperatures bëhet në mënyrë 
të menjëhershme

ON  20°CON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C

Cilësimet e modelit: Mund të vendosni deri në 4 cilësime të ndryshme çdo ditë
Cilësime: • Operimi Start/Stop   • Cilësimet e temperatures Modalitetet e operimit nuk mund të vendosen

Settings





Funksionet

MUZ-AP20/25/35/42VG(H)MUZ-AP15VG

MUZ-AP50VG(H)/60VG MUZ-AP71VG

Njësia e brendshme Njësia e jashtme

MSZ-AP25/35/42/50VGK

MSZ-AP60/71VGK

MSZ-AP15/20VGK

+++
SEER

A
SCOP

A ++

20/25/35 25-60

Air Puri fying

*Vetëm për modelet 25/35/42/50/60/71.
**Vetëm për modelet 20/25/35/42/50/60/71.

Optional

Silver-ion Air Puri fyingNatural

60/71

Optional Optional VGK model

Wi-Fi
Interface

Optional

** **

*

1 0°C

Indoor

Night Back Light
Remote



Specifikat teknike

* Klima mesatare i referefohet klimës së Strasburgut
* Klima e butë i referohet klimës së Athinës

Modeli   Njësia e brendshme   MSZ-AP15VGK MSZ-AP20VGK  MSZ-AP25VGK  MSZ-AP35VGK   MSZ-AP42VGK  MSZ-AP50VGK   MSZ-AP60VGK   MSZ-AP71VGK   
Njësia e jashtme   MUZ-AP15VG  MUZ-AP20VG   MUZ-AP25VG  MUZ-AP35VG   MUZ-AP42VG  MUZ-AP50VG   MUZ-AP60VG   MUZ-AP71VG   

Furnizim me 
energji    

Tensioni/ Frekuenca/ 
Faza V/Hz/n0   

230/50/1 

Ftohje   Kapacite� min-max   1 700 – 7 500 2 040 – 9 200  3 100 – 11 600   3 800 – 13 000   3 100 – 15 400   4 800 – 18 400   4 800 – 25 000   6 800 – 29 700   
Fuqia nominale në thithje   0,370 0,460   0,600    0,990    1,300    1,550    1,590    2,010   
SEER   7.2 8.6  8.6   8.6   7.8   7.4   7.4   7.2   
Klasa e energjisë   A++ A+++  A+++   A+++   A++   A++   A++   A++   

Ngohje në 
klimë 
mesatare   

Kapacite� min-max   1 700 – 10 600 1 700 – 11 900  3 400 – 14 000   4 400 – 15 700   4 400 – 20 500   4 800 – 24 900   6 800 – 29 400   7 500 – 35 200   
Fuqia nominale në thithje   0,500 0,600  0,780  1,030   1,490   1,600   1,670   2,120   
SCOP   4.0 4.2  4.8  4.7   4.7   4.7   4.6   4.4   
Klasa e energjisë   A+ A+  A++   A++   A++   A++   A++   A+   

Ngrohje 
klimë e butë   

SCOP   - 5.2  5.4   5.4   5.8   5.7   5.5   5.8   
Klasa e energjisë   - A+++  A+++   A+++   A+++   A+++   A+++   A+++   

Njësia e  
brendshme   

Dimensionet   
(H x W x D)   

mm   250-760-178   299-798-219    325-1100-257   

Niveli i zhurmes  
(Lo-Hi)  

dB(A)   21-26-30-40  19-24-30-42   21-29-34-42   28-33-36-44   29-37-41-48   30-37-41-49   

Njësia e 
jashtme   

Dimensionet   
(H x W x D)   

mm   538- 699 - 249  550-800-285   714-800-285   880-840-330   

Niveli i zhurmes  
(Lo-Hi)   

dB(A)   50-50 47-48  47-48   49-50   50-51   52-52   56-57   55-56   

Tubacionet   Diametri   
(Lëngu/Gaz)   

mm   6.35/9.52 6.35/12.7   

Diapazoni i 
temperatures
 së 
jashtme   

Ftohje   oC   -10~+46 -10~+46  -10~+46   -10~+46   -10~+46   -10~+46   -10~+46   -10~+46   

Ngrohje   oC   -15~+24 -15~+24  -15~+24 -15~+24 -15~+24 -15~+24 -15~+24 -15~+24 

Refrigjeran�   Lloji     R32    

BTU/h 

BTU/h 
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Gjatë ngorhjes

Gjatë ftohjes

Optional

Wi-Fi
Interface

Silver-ion Air Purif ying

SCOP

A+
SEER

A++

Optional Optional

Optional

SCOP

A+
SEER

A++



Modeli    Njësia e brendshme    MFZ-KT25VG   MFZ-KT35VG   MFZ-KT50VG   MFZ-KT60VG   
Njësia e jashtme    SUZ-M25VA   SUZ-M35VA   SUZ-M50VA   SUZ-M60VA   

Furnizim me energji     Tensioni/ Frekuenca/ Faza  
V/Hz/n0    

  230/50/1     

Ftohje    Kapacite� min-max    5 500 –  10 900 3 100 – 13 300   4 100  – 19 100   5 800 – 21 500   
Fuqia nominale në thithje    0,620  1,060   1,550   1,840   
SEER    6.5  6.6  6.8   6.2 
Klasa e energjisë    A++   A++   A++   A++   

Ngohje në klimë mesatare    Kapacite� min-max    4 400 – 14 300 3 800 – 17 000   5 100 – 24 600    5 500 – 27 300   
Fuqia nominale në thithje    0,910  1,260   1,860   2,180   
SCOP    4.2  4.4   4.2   4.1   
Klasa e energjisë    A+   A+  A+  A+   

Njësia e  brendshme    Dimensionet (HxWxD)    mm      600-750-215    

Niveli i zhurmes (Lo-Hi)   dB(A)   19-24-31-37-41 19-24-31-37-41   28-32-37-42-48   28-36-40-46-53   

Njësia e jashtme    Dimensionet (HxWxD)    mm    550-800-285  714-800-285  880-840-330   

Niveli i zhurmes    
(Lo-Hi)   

dB(A)   45-46   48-48   48-49   49-51   

Tubacionet    Diametri (Lëngu/Gaz)   mm             6.35/9.52  6.35/12.7  6.35/15.88   
Diapazoni temperatures së 
jashtme    

Ftohje    oC    -10~+46   -10~+46   -15~+46   -15~+46   
Ngrohje    oC    -10~+24   -10~+24   -10~+24   -10~+24   

Refrigjeran�    Lloji     R32     

kW/h 

kW/h 

BTU/h 

BTU/h 



MLZ-KP
Linja Plus

Seria M - Kasetë

Ju prezantojme një model të ri, 
kasetë me një drejtim split dhe 
multi, me pamje elegante dhe 
dimensione të reduktuara.
Njësia është e pajisur me pompë 
për largimin e kondences dhe një 
xhep për vendosjen e modulit 
Wi-Fi.

Dizenjo fine dhe e thjeshtë
Dizajni i ri i MLZ-KP është i hollë, 
vetëm (185mm) dhe i thjeshtë 
për t’u instaluar.
Instalohet në tavan duke ju falur 
hapësirë dhe komfort maksimal 
gjatë gjithë kohës. 

Kontrollues automatik i 
fletëve  të ajirit
Fletët e jashtme të ajrit lëvizin 
posht-lart, majtas dhe djathtas 
duke përdorur pultin. Ky tipar i 
përmirësuar zgjidh problemin e 
rrymave bezdisëse të ajrit.

Rrjedhje horizontale e ajrit
Kontrolli i ri i rrjedhës së ajrit 
eleminon ndjesinë e parehatshme 
të rrymave të ftohta të ajrit, duke 
realizuar shpërndarje horizontale 
përgjatë tavanit.

Vendosja e rrjedhës së ajrit 
sipas lartësisë 
Zgjedhja e nivelit të dyfishtë të 
rrjedhës së ajrit është bërë për të 
akomoduar lartësi specifike të 
tavanit. Ky tipar është vendosur 
për të rregulluar rrjedhen e ajrit 
në mënyrë efektive, që ai të mos 
jetë shumë i fortë ose shumë i 
lehtë.

Silver-ion

Optional

Optional

Optional Optional Optional

Wi-Fi
Inte r face

Silver-ion Air Puri fying

Weekly
Timer

10°C
Night

Funksionet

Programues javor
Vendosja e temperatures së 
dëshiruar dhe operacionit të fikjes 
dhe ndezjes, për t’ju përshtatur 
stilit tuaj të jeteses. Reduktoni 
konsuminin e energjisë duke 
vendosur orare për të mos harruar 
kondicionerin ndezur dhe për të 
eleminuar vendosjen e 
temperatures në mënyrë të herë 
pas herëshme.

185mm

nated, further reducing the dimensions required for installation. 

Model name: MLZ-KP35VF
Ceiling height: 2.4m
Model: Cooling

Pattern Settings: Input up to four settings for each day
Settings: • Start/Stop operation  • Temperature setting    The operation mode cannot be set.

Settings

Built-in Weekly Timer Function

Easily set desired temperatures and operation ON/OFF times to match lifestyle patterns. Reduce wasted energy consumption by usi
to prevent forgetting to turn o� the unit and eliminate temperature setting adjustments.

Example Operation Pattern (Winter/Heating mode)

Mon. Tues. Wed. Thurs.

ON  20°CON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C
Automatically changes to high-power operation at wake-up time

Automatically lowers temperature at bedtime for energy-saving operation at night 

ON  18°CON  18°C ON  18°C ON  18°C ON  18°C(during sleeping hours)

Automatically turned o� during work hours

OFFOFF OFF OFF

Automatically turns on, synchronized with arrival at home

ON  22°CON  22°C ON  22°C ON  22°C ON  22°C

Up and Down Left and Right
 Only available when Econo Cool is set.

 •  Start by pushing the “SET” button and follow the instructions to set the desired patterns. 
Once all of the desired patterns are input, point the top end of the remote controller at the 
indoor unit and push the “SET” button one more time. (Push the “SET” button only after in
putting all of the desired patterns into the remote controller memory. Pushing the “CANCEL” 
button will end the set-up process without sending the operation patterns to the indoor unit).

 •  It takes a few seconds to transmit the Weekly Timer operation patterns to the indoor unit. 
Please continue to point the remote controller at the indoor unit until all data has been sent. 

Easy set-up using dedicated buttons

Ready to set

Complete Select ON/OFF

How to set
the Weekly

Timer

PUSH

PUSH

The remote controller is 
equipped with buttons that 
are used exclusively for 
setting the Weekly Timer. 
Setting operation patterns 
is easy and quick.
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Specifikat teknike

Modeli    Njësia e brenshme    MLZ-KP25VF  MLZ-KP35VF  MLZ-KP50VF  
Njësia e jashtme    SUZ-M25VA  SUZ-M35VA  SUZ-M50VA  

Furnizim me  energji     Tensioni/ Frekuenca/ Faza V/Hz/n0    230/50/1 

Ftohje    Kapacite� min-max    4 800  – 10 900  2 700 – 13 300  5 800 – 19 100  
Fuqia nominale në thithje    0,590  0,940  1,380  
SEER    6.2  7.0  6.7  
Klasa e energjisë    A++  A++  A++  

Ngohje në klimë 
mesatare    

Kapacite� min-max    4 800 – 14 300  3 800 – 16 700  5 800 – 24 600  
Fuqia nominale në thithje    0,800  1,100  1,860  

SCOP    4.4  4.6  4.3  
Klasa e energjisë    A+  A++  A+  

Njësia e  brendshme    Dimensionet (HxWxD)    mm     185-1102-360  

  Niveli i  zhurmes (Lo-Hi)    dB(A)    27-31-34-38  27-32-36-40  29-36-41-47  

Njësia e jashtme    Dimensionet (HxWxD)    mm     550-800-285   

Niveli i  zhurmes (Lo-Hi)    dB(A)    45-46  48-48  48-49  

Tubacionet    Diametri   (Lëngu/Gaz)   mm    6.35/9.52 6.35/12.7  

Diapazoni temperatures 
së jashtme    

Ftohje    oC    -10~+46  -10~+46  -15~+46  
Ngrohje    oC    -10~+24  -10~+24  -10~+24  

Refrigjeran�    Lloji  R32   

kW/h 

kW/h 

BTU/h 

BTU/h 



SLZ-M
Linja S

Dizajn i bukur
Dizajni i linjes së re katrore 
600x600mm e bën lehtësisht të 
kombinueshme me çdo lloji 
ambienti dhe dekori. Njësia e 
brendshme është ideale për 
zyra dhe dyqane.

Sensor 3D i-see
Zbulon nëse ka njerëz në dhomë

Zbulon pozicionin e njerëzve

Kursim energjie kur ambienti 
është i zënë.
Kursim energjie kur nuk ka 
njerëz në dhomë.
AUTO OFF kur ambienti nuk 
është i zënë.

Shpërndarje ajri direkte
Shpërndarje ajri jo-direkte

Seria S - Kasetë

Funksionet

Heat Caulking
Fixing Method

Njësia e brendshme Pultet Njësia e jashtme

Optional

FA

Optional Optional

Optional

Wi-Fi
Inte r face

SLZ-M15/25/35/50/60FA

SUZ-M25/35VA

SUZ-M50VA SUZ-M60VA

Kompakt, i lehtë, me katër 
drejtime të daljes së ajrit. 
Komfort maksimal dhe 
shpërndarje e ajrit në gjithë 
ambientin.

Eficiencë energjitike
Të gjitha modelet e serisë janë të 
renditura “A++” në ftohje dhe  
“A+” në ngrohje.

*opsionale

*opsionale*opsionale

*bashkë me SLZ-M



Specifikat teknike

Modeli     Njësia e brendshme     SLZ-M15FA   SLZ-M25FA   SLZ-M35FA   SLZ-M50FA   SLZ-M60FA   
Njësia e jashtme     Vetëm për MULTI SUZ-M25VA SUZ-M35VA   SUZ-M50VA   SUZ-M60VA   

Furnizim me   
energji      

Tensioni/ Frekuenca/ Faza   
V/Hz/n0     

 230/50/1     

Ftohje     Kapacite� min-max     - 4 800  – 10 900 2 400 – 13 300 3 400 – 17 700 5 100 – 21 500 
Fuqia nominale në thithje     - 0,650 1,090 1,350 1,670 
SEER     - 6.3 6.7 6.3 6.2 
Klasa e energjisë     - A++ A++ A++ A++ 

Ngohje në 
klimë 
mesatare     

Kapacite� min-max     - 4 400 – 14 300 3 400 – 17 000 4 400 – 18 700 5 5t00 – 24 900 
Fuqia nominale në thithje     - 0,880 1,070 1,560 2,130 
SCOP     - 4.3 4.3 4.2 4.1 
Klasa e energjisë     - A+ A+ A+ A+ 

Njësia e  
brendshme     

Dimensionet (HxWxD)     mm    245 – 570 – 570 

Niveli i  zhurmes (Lo-Hi)    dB(A)    24-26-28 25-28-31 25-30-34 27-34-39 32-40-43 
Njësia e 
jashtme     

Dimensionet (HxWxD)     mm    - 550 - 800 -285 714-800-285 880-840-330 
Niveli i  zhurmes (Lo-Hi)    dB(A)    - 45-46 48-48 48-49 49-51 

Tubacionet     Diametri  (Lëngu/Gaz)    mm    - 6.35/9.52 6.35/12.7 6.35/15.88 
Diapazoni 
temperatures 
së jashtme     

Ftohje     oC    - -10~+46 -10~+46 -15~+46 -15~+46 

Ngrohje     oC    - -10~+24 -10~+24 -10~+24 -10~+24 

Refrigjeran�     Lloji    R32 



SEZ-M
Linja S

Seria S - Kanalor

Njësi kompakte e fshehur në
tavan
Vetëm grilat e qarkullimit të ajrit 
janë të dukshme nga kjo njësi.
E gjithë njësia e brendshme 
është e fshehur në zgavrën e 
tavanit, duke lenë të lirë 
hapësirat në murë.

Pompë kondesati (opsionale)
Pompa e largimit të kondesatit 
PAC-KE07DM-E është tashmë e 
disponueshme si një opsion që 
shton mundësi përzgjedhje, por 
nuk është e detyrueshme. Me 
këtë pompë jepet mundësia e 
ngritjes së kondesatit deri në 
550 mm duke rritur lehtësinë e 
instalimit dhe punimit.

Larmi pëzgjedhje 

Njësia e brendshme Njësia e jashtme

SUZ-M25/35VA

SUZ-M60/71VA

SUZ-M50VA

SEZ-M25/35/50/60/71DA

Parametrat e motorrit DC ventilatorit të janë përmirësuar në mënyrë që t’i 
përshtaten kërkesave të instalimit. Shpejtësia e ventilimit është e ndarë në 
tre shpejtësi: e ulët, e mesme dhe e lartë. Si dhe katër niveleve të presionit 
statik ( 5, 15, 35, 50Pa) duke krijuar fleksibilitet të lartë në projektim.

Optional Optional Optional Optional Optional

Wi-Fi
Inte r face

Heat Caulking
Fixing Method

Njësia e brendshme është 
kompakte dhe lehtësisht e 
montueshme edhe në ambiente 
që tavani i tyre është i ulët.

Funksionet

*opsionale

*opsionale*opsionale

*bashkë me SEZ-M

Pultet



Specifikat teknike

Modeli   Njësia e brendshme   SEZ-M25DA SEZ-M35DA SEZ-M50DA SEZ-M60DA SEZ-M71DA 
Njësia e jashtme   SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA SUZ-M71VA 

Furnizim me  
energji    

Tensioni/ Frekuenca/ 
Faza V/Hz/n 0   

230/50/1 

Ftohje   Kapaciteti min-max   4 800 – 10 900 2 400  – 13 300 3 800 – 19 100 5 400 – 21 500 7 500 – 27 600 
Fuqia nominale në 
thithje   

0,710 1,000 1,540 1,840 2,150 

SEER   5.3 5.9 6.0 5.5 5.5 
Klasa e energjisë   A A+ A+ A A 

Ngohje në 
klimë mesatare   

Kapaciteti min-max   4 400 – 14 300 3 800 – 17 000 5 100 – 24 600 5 500 – 27 300 6 800 – 34 800 
Fuqia nominale në 
thithje   

0,800 1,070 1,610 2,040 2,280 

SCOP   3.8 4.1 4.0 4.2 3.9 
Klasa e energjisë   A A+ A+ A+ A 

Njësia e  
brendshme   

Dimensionet 
(H x W x D)    

mm   200 – 790 – 700 200 – 990 – 700  200 – 1190 – 700  

Niveli i  
zhurmes   
(Lo-Hi)   

dB(A)   22-25-29 23-28-33 29-33-36 29-33-37 29-34-39 

Njësia e 
jashtme   

Dimensionet 
(H x W x D)   

mm   550 - 800 - 285  714 - 800 - 285  880 - 840 - 330  

Niveli i  
zhurmes   
(Lo-Hi)   

dB(A)   45-46 48-48 48-49 49-51 49-51 

Tubacionet   Diametri   
(Lëngu/Gaz)   

mm   6.35/9.52 6.35/12.7 6.35/15.88 

Diapazoni 
temperatures 
së jashtme   

Ftohje   oC   -10~+46 -10~+46 -15~+46 -15~+46 -15~+46 
Ngrohje   oC   -10~+24 -10~+24 -10~+24 -10~+24 -10~+24 

Refrigjeranti   Lloji  R32 

kW/h 

BTU/h 

kW/h 

BTU/h 



Authorised Distributor of

Sisteme MULTI INVERTER



Sisteme MULTI INVERTER

Hapi 1 Përzgjidhni njësinë e brendshme

Murale

Tokësor

Kanalor Tavanor

Kasetë

MSZ-LN

MSZ-EF

MFZ-KT SLZ-M MLZ-KP

PCA-KAPEAD-JASEZ-M

MSZ-BT

MSZ-AP



Hapi 2 Përzgjidhni njësinë e jashtme
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MXZ
R32Sisteme MULTI INVERTER

Njësitë e jashtme të serisë MXZ 
mund të lidhen nga 2 deri  në 6 njësi të brendshme.
Kanë eficiencë të lartë energjitike.
Mund të ndizen të gjitha njësitë 
e brendshme njëkohësisht, ose vetëm ato 
që ju dëshironi në temperaturen 
e dëshiruar.
Fleksibilitet në zgjedhjen e njësive 
të brendshme.
Nuk ka nevojë për shtesë gazi, pavarsisht
njësive të brendshme të lidhura apo gjatësisë
së tubave të bakrit.

2 porta 3 porta 4 porta 5 porta 6 porta

Specifika teknike

Modeli      SET   MXZ-2F33VF3   MXZ-2F42VF3 MXZ-2F53VF3   MXZ

Numri i njësive të brendshme   2   
Furnizim me   
energji      

Tensioni/ Frekuenca/   
Faza V/Hz/n0     

  

Ftohje     Kapacite�  (kW)     3.3   4.2   5.3   
Fuqia nominale në thithje  (kW)   0.85   0.98   1.40   
SEER     6.1   8.7   8.6   
Klasa e energjisë     A++   A+++   A+++   

Ngrohje     Kapacite� (kW)   4.0  4.5   6.4   
Fuqia nominale në thithje     0.91   0.88   1.56   
SCOP     4.0   4.6   4.6   
Klasa e energjisë     A+   A++   A++   

Njësia e 
jashtme     

Dimensionet (HxWxD)     mm     550 – 800 (+69) – 285 (+59.5)   
Niveli i zhurmes    (Lo-Hi)     dB(A)   49-50  44-50  46-51  

Tubacionet     Diametri (Lëngu/Gaz)     mm     6.35 x 2 /9.52 x 2    

Gjatësia totale e tubave (max) m 20 30 30 
Gjatësia e tubave të njësive të 
brendshme (max) 

m 15 20 20 

Diapazoni 
temperatures 
së jashtme     

Ftohje     oC     

Ngrohje     oC       
Refrigjeran�     Lloji      
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MXZ-3F54VF3   MXZ-3F68VF3   MXZ-4F72VF3   MXZ-4F80VF3   MXZ-4F83VF   MXZ-5F102VF   MXZ-6F122VF   
3   4     5   6   

220-230-240/50/1       

5.4   6.8   7.2   8.0   8.3   10.2   12.2   
1.32   1.84   1.85   2.25   1.97   2.80   3.66   
8.5   7.9   8.1   7.6   8.5   8.2   303.0%   

A+++   A++   A++   A++   A+++   A++   -   
7.0   8.6   8.6   8.8   9.3  10.5  14.0  

1.40   1.91   1.87   2.00   2.00   2.28   3.31   
4.6   4.1   4.1   4.1   4.7   4.7   183,1%   
A++   A+   A+   A+   A++   A++   -   

710 – 840 (+30) – 330 (+66)      796 – 950 – 330    1048 – 950 – 330    
46-50  48 - 53   48-54  50 -55   49-51  52-56  55-57  

6.35 x 3 /9.52 x 3   6.35 x 4 /12.7 x 1 + 9.52 x 3   12.7  + 9.52 x 3 12.7 + 9.52 x 4 12.7 +9.52 x 5   

50 60 60 60 70 80 80 
25 25 25 25 25 25 25 

-10~+46 

     -15~+24       
        R32       
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EXAMPLE SYSTEM 

Handle Up to 4 Rooms with a Single Outdoor Unit

Wiring /Piping Correction Function* (3F54/3F68/4F72/4F80)

Support Functions

The MXZ Series for R32 offers a seven-system line-up to choose from, ranging between 3.3 and 8.0kW. All of them are compatible with specific 
M, S and P series indoor units. A single outdoor unit can handle a wide range of building layouts. 

MXZ-4F72VF system

Simply press a single button to confirm if wiring and piping are prop -
erly connected. Wiring errors are corrected automatically when dis -
covered. This eliminates the need to confirm complicated wiring con -
nections when expanding the system. (For details, refer to the out -
door unit installation manual.)
* Function cannot be used when the outdoor temperature is below 0°C. 

The correction process requires 1 0–20 minutes to complete and must be conducted 
with the unit set to the “Cooling” mode.

Operation Lock

To accommodate specific use applications, cooling or heating operation can be specified when setting the control board of the outdoor unit.
A convenient option when a system needs to be configured for exclusive cooling or heating service. (For details, refer to the outdoor unit installa -
tion manual.)

Wiring
confirmation

is time
consuming.

The outdoor unit 
matches 

pipes and wiring. 

MLZ-KP

MSZ-AP

MSZ-LN

SLZ

MXZ-2F42VF3
MXZ-2F53VF(H)3

MXZ-3F68VF3
MXZ-4F72VF3
MXZ-4F80VF3
MXZ-4F83VF
MXZ-5F102VF

MXZ-4F72VF3

No necessity for refrigerant charging

Depending on the pipe length and the indoor units that are connected, conventional models have required refrigerant charging, but no R32 MXZ 
model needs to be charged with additional refrigerant. This eliminates troublesome work at the site of installation, and reduces the amount of 
additional work for the installer.

Shembull

MFZ-KT

MSZ-LN



Outdoor 
Unit

Ext. 
Piping

Guaranteed Operating Range 
[Outdoor]

Dimensions
Weight
Air Volume

Sound Level (SPL)

Sound Level (PWL)

Breaker Size
Port Diameter
Total Piping Length (max)
Each Indoor Unit Piping Length (max)

H × W × D

Cooling
Heating
Cooling

Cooling
Heating

Liquid / Gas

Cooling
Heating

mm
kg

m3/min
m3/min
dB(A)
dB(A)
dB(A)

Operating Current Cooling A
Heating A

A
mm

m
m

Max. Height m
Chargeless Length m

oC
oC

37 
28.4
33.5
44
50
59 

4.9 - 4.7 - 4.5
4.4 - 4.3 - 4.1

15
6.35 × 2 / 9.52 × 2

30 
20 

15(15) * 3

30 

33
31.5
32.3
49
50
60

4.3 - 4.1 - 3.9
4.6 - 4.4 - 4.2

15
6.35 × 2 / 9.52 × 2

20
15
10
20

38 
32.7
34.7
46
51
61 

6.5 - 6.2 - 6.0
7.5 - 7.1 - 6.8

15
6.35 × 2 / 9.52 × 2

30 
20 

15(15) * 3

30 

37 
32.7
34.7
46
51
61 

6.5 - 6.2 - 6.0
7.5 - 7.1 - 6.8

15
6.35 × 2 / 9.52 × 2

30 
20 

15(15) * 3

30 

58 
31
31
46
50
60 

6.0 - 5.7 - 5.5
6.4 - 6.1 - 5.9

25
6.35 × 3 / 9.52 × 3

50 
25 

15(15) * 3

50 

59 
35.4
42.7
48
54
63 

8.5 - 8.1 - 7.8
8.6 - 8.2 - 7.9

25

60 
25 

15(15) * 3

60 

58 
35.4
39.6
48
53
63 

8.4 - 8.0 - 7.7
8.8 - 8.4 - 8.0

25
6.35 × 3 / 9.52 × 3

60 
25 

15(15) * 3

60 

59 
40.3
44.1
50
55
65 

10.3 - 9.9 - 9.5
9.2 - 8.8 - 8.4

25

60 
25 

15(15) * 3

60 

*1 Refrigerant leakage contributes to climate change. Refrigerant with lower global warming potential (GWP) would contribute less to global warming than a refrigerant with higher GWP, if leaked to the atmosphere.  
 This appliance contains a refrigerant fluid with a GWP equal to 550. This means that if 1 kg of this refrigerant fluid would be leaked to the atmosphere, the impact on global warming would be 550 times higher than  
 1 kg of CO 2, over a period of 100 years. Never try to interfere with the refrigerant circuit yourself or disassemble the product yourself and always ask a professional.
 The GWP of R32 is 675 in the IPCC 4th Assessment Report.
*2 Energy consumption based on standard test results.        
 Actual energy consumption will depend on how the appliance is used and where it is located.        
*3 If the outdoor unit is installed higher than the indoor unit, max. height is reduced to 15m.        
*4 EER/COP, SEER/SCOP values and energy efficiency class are measured         
 when connected to the indoor units listed below.        

MXZ-2F33VF3 MSZ-AP15VG   + MSZ-LN18VG2
MXZ-2F42VF3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN25VG2
MXZ-2F53VF(H)3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN35VG2
MXZ-3F54VF3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2
MXZ-3F68VF3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN25VG2 + MSZ-LN25VG2
MXZ-4F72VF3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2
MXZ-4F80VF3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN25VG2

–10 ~ +46
–15 ~ +24

550 - 800 (+69) - 285 (+59.5) 710 - 840 (+30) - 330 (+66)

6.35 × 4 / 12.7 × 1 + 9.52 × 3

R32
MXZ-HA

Sisteme MULTI INVERTER

Seria MULTI INVERTER MXZ-HA me refrigjerant ekologjik R32, bën të
mundur lidhjen e një njësie të jashtme me dy deri në tre njësi të 
brendshme të serisë MSZ-HR, duke lehtësuar instalimin.

Shembull

2 porta 3 portaNjësia e brendshme

Dy dhoma gjumi

Dhomë ndënje dhe gjumi Dhomë ndenje e shtrirë

Tre dhoma gjumi



Specifika teknike
Modeli   SET   MXZ-2HA40VF  MXZ-2HA50VF  MXZ-3HA50VF  
Numri i njësive që lidhen  2   3  
Furnizim me energji    Tensioni/ Frekuenca/ Faza V/Hz/n0   220-230-240/50/1(3)  
Ftohje   Kapacite� (kW)   4.0  5.0  5.0  

Fuqia nominale në thithje (kW)  1.05  1.52 1.26 

SEER   8.12  7.78  7.26  
Klasa energjisë A++ A++ A++ 

Ngohje   Kapacite� (kW)  4.3  6.0  6.0  
Fuqia nominale në thithje (kW)  0.91  1.54  1.30  
SCOP   4.30  4.30  4.02  
Klasa energjisë A+ A+ A+ 

Njësia e jashtme   Dimensionet (HxWxD)   mm   550 – 800 (+69) – 285 (+59.5)  710 –  840 (+30) –  330(+66) 
  

Niveli i zhurmes  (Lo-Hi)   dB(A)   44 – 50   47 – 51   46 – 50  
Tubacionet   Diametri  (Lëngu/Gaz)   mm   6.35 x 2/9.52 x 2   6.35 x 3/9.52 x 3  

Gjatësia totale e tubave (max) m 30 30 50 
Gjatësia e tubave të njësive të 
brendshme (max) 

m 20 20 25 

Diapazoni i 
temperatures së 
jashtme   

Ftohje   oC   -10 ~ +46  

Ngrohje   oC   -15 ~ +24  

Refrigjeran�   Lloji   R32  P
U
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eight design facilitates easy installation and transportation.



PUMY
Sisteme MULTI INVERTER

Seria PUMY ofron lidhjen e një njësie të jashtme me 2 deri në 11 njësi të 
brendshme.
Është i thjeshtë për t’u instaluar, me dimensione kompakte dhe peshë të
lehtë.
Eficiencë e lartë energjitike.
I qetë, ofron mundësinë e uljes së zhurmes deri në 10 dB(A) gjatë natës.
Mundësi zgjidhje të njësive të brendshme mes atyre familjare dhe VRF.
Njësitë me një ventilator kanë presiona statik 30 Pa disponibel, që lejon
maskimin e njësisë me grila në fasada.

PUMY-SPSERIES
Air conditioning system supports replacement work by simplifying 
the installation process. Ideal for supporting renewal needs at small 
o�ces and stores, home o�ces, etc. 

EXAMPLE SYSTEM 

PUMY-SP112/125/140VKM(-BS)
PUMY-SP112/125/140YKM(-BS)

MSZ-AP

MFZ-KJ

CITY MULTI
indoor unit

Branch Box

MSZ-LN

PUMY-SP112/125/140VKM(-BS)
PUMY-SP112/125/140YKM(-BS)

Light weight and compact size
Compact design �ts into narrow outdoor unit space of condominiums and o�ces.
Light weight design facilitates easy installation and transportation.

Shembull



Cooling Capacity
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p. Range 

of Cooling
*

4

Tem
p. Range 
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H
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inal)

Sound Pressure Level
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eating)

Sound Pow
er Level (Cooling)

Indoor U
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Connectable

M
ixed

System
Bran
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Box
1 un

it
Bran

ch
Box
2 un

its

Fan

Com
pressor

External D
im

ensions (H
 × W

 × D
)

N
et W

eight

Liquid Pipe
G

as Pipe
Type × Q

uantity
Air Flow

 Rate

M
otor O

utput
External Static Press.
Type × Q

uantity
Starting M

ethod
M

otor O
utput

W
eight

CO
2 Equivalent

W
eight

CO
2 Equivalent

m
m

m
m

m
3/m

in
L/s
cfm
kWPakWm

m
kg (lbs)
kgtkgt

*
1

*
2

*
3

50 to 130%
 of outdoor unit capacity

9.52 Flare
15.88 Flare

Propeller Fan × 1

0.20
0 Pa / 30 Pa*

Tw
in rotary herm

etic com
pressor × 1

Inverter

981×1,050×330 (+40)

3.1 7277
1,283
2,719

7383
1,383
2,931

7483
1,383
2,931

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5

93 (205)*
5

3.7

kWkWAkW
/kW

W
.B.

D
.B.

kWkWAkW
/kW

D
.B.

W
.B.

City M
ulti

Branch Box*
9

City M
ulti

Branch Box
City M

ulti
Branch Box

dB <A
>

dB <A
>

1-phase 220 - 230 - 240V 50H
z / 220V 60H

z
M

odel
Pow

er Source

12.5
3.10

14.38 - 13.75 - 13.18 / 14.38
4.03

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

14.0
3.17

14.70 - 14.06 - 13.48 / 14.70
4.42 

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 9
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5

15 - 140 / 3 or 2
*

7

15 - 100 / 7 or 8
*

7

14.0
3.84

17.81 - 17.04 - 16.33 / 17.81
3.65

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

16.0
3.90

18.09 - 17.30 - 16.58 / 18.09
4.10

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 10
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5
15 - 140 / 3
15 - 100 / 8

15.5
4.70

21.80 - 20.85 - 19.88 / 21.80
3.30

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

16.5
4.02

18.65 - 17.83 - 17.09 / 18.65
4.10

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 12
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5
15 - 140 / 3
15 - 100 / 8

PUM
Y-SP140VKM

(-BS)
PUM

Y-SP125VKM
(-BS)

PUM
Y-SP112VKM

(-BS)

IN
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U
LTI
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Y-SP SERIES

Pow
er Input

Current Input
EER
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p.
O

utdoor Tem
p.
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er Input

Current Input
CO

P
Indoor Tem

p.
O

utdoor Tem
p.

Total Capacity
M

odel / Q
uantity

Refrigerant Piping 
D

iam
eter

Pre-Chareged 
Q

uantity

M
ax Added

Q
uantity

52 / 54
53 / 56

54 / 56

Specifika teknike

Modeli  SET  PUMY-SP112V(Y)KM PUMY-SP125V(Y)KM PUMY-SP140V(Y)KM PUMY-P200YKM 
Numri i njësive që lidhen 2-10 2-11 2-11 2-11 
Furnizim me 
energji   

Tensioni/ Frekuenca/ Faza  230(380)/50/1(3) 

Ftohje  Kapacite� (kW)  12.5 14.0 15.5 22.4 
Fuqia nominale në thithje 
(kW) 

3.10 3.84 4.70 6.05 

EER  4.03 3.65 3.30 3.70 
Ngohje  Kapacite� min-max  14.0 16.0 16.5 25.0 

Fuqia nominale në thithje  3.17 3.90 4.02 5.84 
COP  4.42 4.10 4.10 4.28 

Njësia e 
jashtme  

Dimensionet  mm  981 – 1050 – 330  (+40) 1338–1050–330(+40) 

Niveli i zhurmes dB(A)  52 – 54 53 – 56  54 – 56  56 – 61  

Presioni sta�k i ven�latorit Pa 0/30 0 
Tubacionet  Diametri  

(Lëngu/Gaz)  
mm  9.52/15.88  9.52/19.1 

Gjatësia totale  m 120 150 
Disniveli m 50 50 

Diapazoni i 
temperatures 
së jashtme  

Ftohje  oC  -5~+52 -5~+52 -5~+52 -5~+52  

Ngrohje  oC  -20~+15 -20~+15 -20~+15 -20~+15 

Refrigjeran�  Lloji  R410A 

Modeli PAC-MK53BC PAC-MK35BC PAC-MK54BCB PAC-MK34BCB 
Nr. Njësive të brendshme që lidhen Max. 5 Max. 3 Max. 5 Max. 3 



50 to 130% of outdoor unit capacity

9.52 Flare
15.88 Flare

Propeller Fan × 1

0 Pa / 30 Pa* 8

Twin rotary hermetic compressor × 1

981×1,050×330 (+40)

72

77
1,283
2,719

73

83
1,383
2,931

74

83
1,383
2,931

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5
7.31
9.0

18.79

3.1 3.5

94 (207)* 6

3.7

3-phase 380 - 400 - 415V 50Hz / 380V 60Hz

12.5
3.10

4.96 - 4.71 - 4.54 / 4.96
4.03

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

14.0
3.17

5.07 - 4.82 - 4.64 / 5.07
4.42

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 9
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5

15 - 140 / 3 or 2 * 7

15 - 100 / 7 or 8 * 7

14.0
3.84

6.14 - 5.83 - 5.62 / 6.14
3.65

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

16.0
3.90

6.24 - 5.93 - 5.71 / 6.24
4.10

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 10
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5
15 - 140 / 3
15 - 100 / 8

15.5
4.70

7.52 - 7.14 - 6.88 / 7.52
3.30

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

16.5
4.02

6.43 - 6.11 - 5.89 / 6.43
4.10

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 12
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5
15 - 140 / 3
15 - 100 / 8

PUMY-SP112YKM(-BS) PUMY-SP125YKM(-BS) PUMY-SP140YKM(-BS)

52 / 54 53 / 56 54 / 56

R32 HYPER HEATING
MXZ-VFHZ

Sisteme MULTI INVERTER

Seria MULTI INVERTER MXZ-VFHZ me refrigjerant ekologjik R32, bën të
mundur lidhjen e një njësie të jashtme me dy deri në katër njësi të 
brendshme.
I krijuar për zona të ftohta.
Ruhet kapaciteti nominal i ngrohjes kur temperaturat shkojnë -15°C.
Punim i garantuar i njësisë dhe kur temperatura e jashtme është -25°C.
Njësia është e projektuar me pajisje për t’i rezistuar temperaturave -25°C
Njësia e jashtme është e pajisur me ngrohës elektrik që nuk lejon formimin
e akullit në bazamentin e njësisë.
Skedat elektronike janë të trajtuara që t’i rezistojnë temperaturave të ulta.
Ngrohje e vazhduar për një kohë të gjatë.

2 porta 4 porta

3.0kW

6.4 kW 6.4 kW

(MXZ-2F53VFHZ)(Markat e tjera)

Ulet
Ruhet

Kapaciteti i njësisë ulet sepse 
se temperaturat e jashtme 
janë shumë të ulta.

Ruan kapacitetin standard (7°C)
në ngrohje dhe kur temperaturat
e jashtme shkojnë -15°C.

Temperatura
të jashtme 7°C

(Kapaciteti standard i ngrohjes)

Temperatura
të jashtme –15°C

Temperatura
të jashtme 7°C

(Kapaciteti standard i ngrohjes)

Temperatura
të jashtme –15°C

Me Zubadan

Modelet tona tradicionale
nuk mund të ruajnë 
kapacitetin standard të 
ngrohjes kur temperaturat 
e jashtme janë shumë 
të ulta.
Duke e bërë kështu 
të vështirë për të siguruar
 të ngrohtit. 



Specifika teknike

Modeli    SET  MXZ-2F53VFHZ  MXZ-4F83VFHZ   

Numri i njësive që lidhen   2  4   

Furnizim me energji     Tensioni/ Frekuenca/ Faza V/Hz/n0    220-230-240V/50/1  

Ftohje    Kapacite� min -max (kW)    1.1 – 6.0  3.5 – 9.2   

Fuqia nominale në thithje (kW)   1.29  1.90   

SEER    6.8  7.3   

Klasa e energjisë   A++  A++   

Ngohje    Kapacite�  Min-Max 1.0 – 7.0   3.5 – 11.6   

7 oC 6.4 9.0 

-7 oC 6.4 9.0 

-15 oC 6.4 9.0 

Fuqia nominale në thithje    1.36   1.70   

SCOP    4.1  4.3   

Klasa e energjisë   A+  A+   

Njësia e jashtme    Dimensionet  (H x W x D)    mm    796 – 950 – 330  1048 – 950 – 330    

Niveli i zhurmes  (Lo-Hi)    dB(A)    45 – 47  55 – 57    

Tubacionet    Diametri  (Lëngu/Gaz)    mm    6.35 x 2 /  9.52 x 2  6.35 x 4 / 12.7 x 1 + 9.52 x 3   

Gjatësia totale e tubave (max) m 30 70 

Gjatësia e tubave të njësive të brendshme (max) m 20 25 

Diapazoni i temperatures së 
jashtme    

Ftohje    oC    -10 ~ +46  -10 ~ +46   

Ngrohje    oC    -25 ~ +24  -25 ~ +24   

Refrigjeran�    Lloji    R32 



Authorised dealer 

www.uni-klima.com
info@uni-klima.com
+355 69 70 11 111

Rr. Egnatia, Tirana Industrial Park, Godina Nr. 18, Kashar, Tirane

Pikë shitje e autorizuar

2+3
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